
                                                                                    

                                                               

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ЛОПАРЕ

Тел/Факс:055/650-304
е-mail: lopareso@teol.net

ГОДИНА
2012.

Број: 1/12

24.02.2012.

Гласник  издаје  Скупштина 
општине  Лопаре,  а  уређује  га 
Стручна  служба  Скупштине 
општине Лопаре.
Гласник излази по потреби

1.
На основу члана 30. став 1. алинеја 21. 

Закона  о  локалној  самоуправи  („Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 51. став 1. Закона о задуживању, дугу и 
гаранцијама РС („Службени гласник РС“, број: 
30/07), и члана 29. став 1. алинеја 21. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  4/05),  Скупштина  општине 
Лопаре  у  наставку  Двадесетседме   сједнице 
одржане дана 25.01.2012. године, донијела је

О  Д  Л  У  К  У
о кредитном задужењу

Члан 1.

Скупштина  општине  Лопаре,  сагласна 
је  да  се  општина  Лопаре  кредитно  задужи  у 
износу од 800.000,00 КМ, на рок доспијећа од 
15 година, са grace периодом од 3 године.

Члан 2.

Сврха  задуживања  је  набавка 
капиталне  инвестиције  куповином  Фабрике 
столова и столица која се налази на подручју 
општине  Лопаре,  а  која  је  у  власништву 
„Термоелектро“  д.о.о.  Брчко  с  циљем 

формирања пословне зоне.
Члан 3.

Кредитна средства општине Лопаре су 
дугорочна и обезбиједиће се путем кредитног 
споразума.

Члан 4.

Општина Лопаре се кредитно задужује 
под сљедећим условима:

1. Износ задужења: 800.000,00 КМ,
2. Каматна стопа: 6,5%,
3. Рок отплате: 15 година,
4. Grace период: 3 године,
5.  Главница  и  камата  ће  се 

исплаћивати на мјесечном нивоу,
6.  Као  инструмент  обезбјеђења 

отплате  кредита,  општина  ће  банци  предати 
бианко потписане мјенице и бианко налоге за 
пренос.

7.  Валута  плаћања  је  конвертибилна 
марка  у  противвриједности  ЕУР-а  према 
важећем курсу Централне банке,

8.  Остали  услови  кредита  (камате  и 
трошкови  обраде  кредитног  захтјева, 
накнадно)  биће  одређени  избором 
најповољнијег  понуђача  у  складу  са 
процедурама  прописаним  Законом  о  јавним 
набавкама  БиХ.  Уколико  дође  до  измјена 
тржишних услова прихватиће се услови који у 



Страна   2                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

поступку  јавне  набавке  буду  понуђени  од 
најповољнијег понуђача,

9.  Период  амортизације  капиталних 
инвестиција је у просјеку 40 година.

Члан 5.

Задуженост  општине  Лопаре  по  овом 
кредиту и отплатама дуга (главница + камата) 
по раније реализованом задужењу не прелази 
ограничења  у  члану  48.  став  1.  Закона  о 
задужењу,  дугу  и  гаранцијама  Републике 
Српске,  у  свим  годинама  отплате  овог 
задужења.  Квантификација  у  вези  са 
ограничењима  која  су  садржана  у  члану  48. 
Закона  о  задуживању,  дугу  и  гаранцијама 
Републике Српске саставни је дио ове Одлуке.

Члан 6.

Отплата главнице и камате по основу 
кредитног задужења ће се вршити из редовних 
прихода буџета општине Лопаре.

Члан 7.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења,  а  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/1      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,25.01.2012.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

2.
На  основу  члана  9.  Закона  о 

управљању  отпадом  („Службени  гласник 
Републике  Српске“;  број  53/02  и  члана  48. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре („ Службени гласник општине 
Лопаре“,  број  04/05  и  12/09),  Скупштина 
општине  Лопаре  у   наставку  Двадесетседме 
сједнице  одржане   25.01.2012.  године, 
донијела је 

О Д Л У К У
о усвајању локалног плана управљања 

отпадом 2011-2016.

Члан 1.

Овом одлуком усваја се локални план 
управљања  отпадом  на  подручју  општине 

Лопаре за период 2011-2016 година (у даљем 
тексту: план).

Члан 2.

План чини саставни дио ове одлуке.
План се може ревидирати и обавезно 

се ставља на увид јавности сваке године.

Члан 3.

План представља основни документ 
којим се одређују средњорочни циљеви и 
обезбеђују услови за рационално управљање 
отпадом на територији општине. 

Члан 4.

План ће примјењивати надлежни по 
институционалној организацији предвиђеној 
самим планом и релевантним прописима који 
уређују ову област.

Члан 5.

Скупштина општине именоваће 
мониторинг тим за праћење реализације 
плана, подношење извјештаја Скупштини ради 
усвајања смјерница за наредну годину. 

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од  објављивања  у  „Службеном  гласнику 
општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/2     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 25.01.2012.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                       Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

3. 
На  основу  члана  30.  и  72.  став  2. 

Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04),  42/05  и  118/05, 
члана  29.  и  48.  Статута  општине  Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број 
4/05),  Скупштина општине Лопаре у  наставку 
Двадесетседме   сједнице  одржане  дана 
25.01.2012. године, д о н о с и



Страна   3                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

О Д Л У К У
о прихватању Стручног мишљења и 

урбанистичко-техничких услова

I

Прихвата  се  Стручно  мишљење  и 
урбанистичко технички услови  број: 295/11 од 
27.12.2011.године за  уређење  зелене 
површине  уз  раскршће  старачког  дома  у 
Лопарама  на  земљишту  к.ч.  број:  338/14, 
338/15,  338/16,  342/19,  342/25  и  342/29  зв. 
"Лопаре",  уписане  у  К.О.  Лопаре  град, 
инвеститора Максимовић Жарке из Лопара,  а 
које  је  урађено  од  стране  ЈП  “Дирекције  за 
изградњу и развој града” Бијељина.

Са наведеним Урбанистичко-техничким 
условима накнадно  ће  се  извршити 
усклађивање  Регулационог  плана  града 
Лопаре.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/6       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 25.01.2012.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

4. 
На основу члана 12. Закона о систему 

јавних  служби  (  ''Службени  гласник  РС'', 
број:68/07),  члана  30. став  1.  алинеја  25. 
Закона  о локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник Републике Српске", број: 101/04, 42/05 
и 118/05), а у вези чланом 29. став 1. алинеја 
25.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре''  број:4/05  и  12/09), 
Скупштина  општине  Лопаре  у  наставку 
Двадесетседме   сједнице  одржане   дана 
25.01.2012. године, д о н о с и

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Одлуке о оснивању

Дечијег вртића Лопаре

Члан 1.

У Одлуци о оснивању Дјечијег  вртића 
Лопаре (''Службени гласник  општине Лопаре'' 

број:5/98 и 5/08), члан 4. мијења се и гласи:

          ''Дјелатности ЈУ Дјечији Вртић Лопаре су:

           85.10 Предшколско образовање и
           88.91 Дјелатности дневне бриге о дјеци.''

Члан 2.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/5              ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,25.01.2012.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

5.
На  основу  члана  9.  Закона  о 

управљању  отпадом  („Службени  гласник 
Републике  Српске“;  број  53/02, члана  29. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број: 4/05 и 12/09) и члана 5. 
Одлуке о усвајању локалног плана управљања 
отпадом  2011-2016,  Скупштина  општине 
Лопаре  у  наставку  Двадесетседме  сједнице 
одржане дана 25.01.2012. године, донијела је

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е
о  именовању мониторинг тима

Члан 1.

У мониторинг тим за праћење примјене 
локалног  плана  управљања  отпадом  2011-
2016 (у даљем тексту: тим), именују се:

1. Митар Тојић, представник Скупштине 
општине, за предсједника тима,

2.  Бранко  Стокановић,  представник 
комуналне инспекције, за члана тима и

3.  Војислав  Ђукић,  представник  ЈКП 
„Екоком“, за члана тима.

Члан 2.

 Надлежност тима је праћење примјене 
локалног  плана  управљања  отпадом  2011-
2016, утврђене динамике и рокова реализације 
плана.



Страна   4                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

Члан 3.

           Задаци тима утврђени су планом и 
релевантним  прописима,  а  састоје  се  у 
обавези  тима  да  најмање  једном  годишње 
поднесе  Скупштини  општине  извјештај  о 
својим запажањима у току праћења примјене 
плана  са  приједлозима  за  измјене  и  допуне 
плана,  на  основу  чега  Скупштина  општине 
усваја  смјернице  за  дјеловање  у  наредној 
години.

Члан 4.

Ово  Рјешење  ступа  на  снагу  осмог 
дана  од  дана  објављивања  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/3                ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,25.01.2012.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

          Миленко Ристић, дипл. ецц, с.р.
________________________________________

6.
На  основу  члана  30.  и  72.  Закона  о 

локакалној  самоуправи  (  „Службени  гласник 
РС“,  број:  101/04,  42/05 и 118/05),   члана 29. 
став  2.   а  у  вези  са  чланом  48.  Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  4/05  и  12/09),  Скупштина 
општине  Лопаре  у  наставку  Двадесетседме 
сједнице  одржане  25.01.2012.  године, 
д о н о с и

З А К Љ У Ч А К

I

              Скупштина општине Лопаре тражи од 
Владе Републике  Српске,  да  неодложно 
имплементира  Закон  о  судовима  Републике 
Српске,  који  је  усвојила  Народна  скупштина 
Републике, дана 15.12.2011. године.

II

Скупштина  општине  Лопаре  захтијева 
од  надлежних  правосудних  институција  да 
примјењују  важећи  Закон  у  смислу  рада 
Одјељења  у  Лопарама,  Основног  суда  у 
Бијељини, до ступања на снагу новог закона.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбе  члана  99.  новоусвојеног 
Закона  о  судовима  Републике  Српске, 
условљавају  почетак  рада  новооснованих 
судова  (између  осталих  и  Основног  суда  у 
Лопарама)  испуњавањем  материјалних  и 
других  предпоставки  за  рад  судова  и 
овлашћују  Владу  Републике  Српске  да  на 
приједлог  надлежног  министарства  одлуком 
утврди испуњеност захтијеваних предпоставки. 

Општина  Лопаре  у  потпуности  је 
испунила  своје  материјалне  услове, 
обезбјеђењем функционалног простора за рад 
суда у згради у којој је до укидања несметано 
радио суд. 

С  обзиром  да  је  општина  свој  дио 
обавезе испунила, захтијева од Владе да што 
прије  поступи  у  складу  са  наведеним 
одредбама, како  би се створили услови да се 
грађанима општине Лопаре у њеном сједишту 
омогући  Уставом  и  Законом  загарантовано 
право  на  судску  заштиту  и  оствараивање 
других права пред судом.

Док  се  не  стекну  наведене 
предпоставке,  Скупштина  с  пуним  правом 
захтијева  од  правосудних  институција  да 
поштујући  важећи  Закон,  осигурају  рад 
Одјељења  у  Лопарама  Основног  суда  у 
Бијељини,  на  што  грађани  општине  полажу 
право. 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/4              ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,25.01.2012.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                       Миленко Ристић, дипл. ецц, с.р.
________________________________________

АКТИ НАЧЕЛНИКА
7.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-4/3
Датум: 19.01.2012. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'',  број:  49/04,  19/05,  52/05,  8/06, 24/06, 
70/06,  12/09 и   60/10),   Начелник  општине 
д о н о с и,
  



Страна   5                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова  на  изградњи  плоче  моста  на  путу  за 
засеок  Грујичићи  у  МЗ  Прибој,  примјеном 
поступка директног  споразума,  након 
разматрања достављене Понуде брoj: 01/12 од 
19.01.2012. године, одлучено је  да  се  уговор 
додијели понуђачу ''РАН - РАД'' д.о.о Лопаре

.
Вриједност  радова  износи  6.499,35 

(словима: шестхиљада  четрсто  деведесет 
девет  КМ  и  35/100).  У  цијену  је  урачунат 
ПДВ 17%.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Н А Ч Е Л Н И К 
          Др Радо Савић, с.р.

_______________________________________

8.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-3/3
Датум: 16.01.2012. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'',  број:  49/04,  19/05,  52/05,   8/06, 24/06, 
70/06,  12/09 и  60/10),   Начелник  општине, 
д о н о с и

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума 

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова на ископу канала за водовод,  дионица 
од Бријеста до базена  у Прибоју у дужини од 
2.000,00 метара, примјеном поступка директног 
споразума,  након  разматрања  достављене 
Понуде  понуђача  брoj:  04/12  од  16.01.2012. 
године, одлучено  је  да  се  уговор  додијели 
понуђачу УЗР „ЕКО-СЈАЈ“ Козјак.

Вриједност радова износи  7.012,98 КМ 
(словима:  седамхиљадаидванаест  КМ  и 
98/100). У цијену је урачунат ПДВ 17%.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

   Н А Ч Е Л Н И К 
             Др Радо Савић, с.р.

_______________________________________

9.          
РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-1/3
Датум: 10.01.2012. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'',  број:  49/04,  19/05,  52/05,  8/06, 24/06, 
70/06,  12/09 и  60/10),   Начелник  општине, 
д о н о с и

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова  на  дјелимичној  санацији клизишта  у 
Мјесној  заједници  Липовице,  локалитет 



Страна   6                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

Стјепановићи,  примјеном  поступка директног 
споразума,  након  разматрања  достављене 
Понуде  понуђача  брoj:  1/2012  од  10.01.2012. 
године, одлучено  је  да  се  уговор  додијели 
понуђачу „СИМИКИЋ - М“ д.о.о. Лопаре.

Вриједност радова износи 7.010,64 КМ 
(седамхиљадаидесет КМ и 64/100). У цијену је 
урачунат ПДВ 17%.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Н А Ч Е Л Н И К 
         Др Радо Савић, с.р.

_______________________________________

10.           
РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-8/3
Датум: 02.02.2012. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'',  број:  49/04,  19/05,  52/05,  8/06, 24/06, 
70/06,  12/09 и   60/10),   Начелник  општине 
д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова  на  изради  АБЦ  стопа  и  постављању 
понтонског  моста  на  ријеци  Јањи  у  Мјесној 
заједници  Прибо,  примјеном  поступка 
директног  споразума,  након  разматрања 
достављене Понуде брoj: 02/12 од 02.02.2012. 
године, одлучено  је  да  се  уговор  додијели 

понуђачу ''Интеграл МЦГ'' д.о.о Лопаре.

Вриједност радова износи 7.013,73 КМ 
(словима: седамхиљадаитринаест  и 73/100 
КМ). У цијену је урачунат ПДВ 17%.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Н А Ч Е Л Н И К 
          Др Радо Савић, с.р.

_______________________________________

11.           
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-6/5
Даатум: 06.02.2012. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'',  број:  49/04,  19/05,  52/05,  8/06 ,24/06, 
70/06,  12/09  и 60/10),   Начелник  општине, 
д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за извођење радова на 
изградњи бунара у МЗ Мачковац, локација

Пауље

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова  на  изградњи  бунара  у Мјесној 
заједници Мачковац,  локација  Пауље, дубине 
до  150  метара,  бунарска конструкција Ø 140 
мм,  примјеном  поступка  по  Конкурентском 
захтјеву   број: 02/6-404-6/2 од   23.01.2012. 
године, извршено  је  прикупљање,  анализа  и 
оцјена понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 



Страна   7                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
6/4 од 02.02.2012. године утврдила ранг листу 
понуда  сходно  којој  је понуђач  С.П. 
„ХИДРООПРЕМА“  Брчко  за  предметни 
уговор  понудио  најнижу  цијену  за  извођење 
радова  од  23.000,00  КМ (словима: 
двадесеттрихиљаде КМ), без ПДВ-а, те је иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу С.П.  „ХИДРООПРЕМА“ Брчко.

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

   Н А Ч Е Л Н И К 
Др Радо Савић ,с.р.

________________________________________ 

12.
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
 Начелник општине

Број: 02/6-404-7/3
Даатум: 31.01.2012. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
,12/09 и 60/10),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке  пружања 
услуга  превоза  аутобусом  за  28  путника, 
представника  општине  Лопаре,  који  путују  из 
Лопара до града Цириха  у посјету „Удружењу 
Мајевичана“  у Швајцарској, ради остваривања 
сарадње  општине  Лопаре  са  дијаспором, 
примјеном  поступка директног  споразума, 
након  разматрања  достављене  Понуде 
понуђача  брoj:  02/12  од  31.01.2012.  године, 
одлучено  је  да  се  уговор  додијели 
Аутопревознику,  Жељки   Цвјетиновићу  из 
Лопара. 

Вриједност услуга  износи  2.500,00  КМ 
(словима: двијехиљадеипетсто КМ). У цијену је 
урачунат порез.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

   Н А Ч Е Л Н И К 
Др Радо Савић, с.р.

________________________________________



Страна   8                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

13.           
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-9/3
Даатум: 02.02.2012. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
,12/09 и 60/10),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке  роба  -  200 
/двјесто/  пакетића  за  поклон  дјеци 
предшколског  узраста,  примјеном  поступка 
директног  споразума,  након  разматрања 
достављене  Понуде  понуђача  брoj:  01/12  од 
02.02.2012.  године, одлучено је  да  се  уговор 
додијели  Самосталној  трговинској  радњи 
„МОСТ“  Прибој.
. 

Вриједност  роба износи  1.428,90 КМ 
(словима: хиљадучетрстодваде-сетосам  и 
90/100КМ). У цијену је урачунат ПДВ 17%.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

     Н А Ч Е Л Н И К 
              Др Радо Савић, с.р.

_______________________________________
         

14.
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-5/5
Даатум: 30.01.2012. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'',  број:  49/04,  19/05,  52/05,  8/06, 24/06, 
70/06,  12/09  и 60/10),   Начелник  општине, 
д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за извођење радова на 

изградњи подпорног зида у МЗ Тобут,
засеок Прелићи

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова  на  изградњи  подпорног  зида  у  МЗ 
Тобут, засеок Прелићи, примјеном поступка по 
Конкурентском захтјеву   број: 02/6-404-5/2 од 
19.01.2012. године, извршено је  прикупљање, 
анализа и оцјена понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
5/4 од 30.01.2012. године утврдила ранг листу 
понуда сходно којој  је понуђач  д.о.о.   „РАН-
РАД“ Лопаре  за предметни уговор понудио 
најнижу цијену за извођење радова од 9.590,84 
КМ (словима: деветхиљадапетстодеведесет и 
84/100 КМ), у коју је урачунат ПДВ, те је иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу д.о.о.  „РАН-РАД“ Лопаре.

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 



Страна   9                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

регулишу постуке уговарања.

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

   Н А Ч Е Л Н И К
Др Радо Савић, с.р.

_______________________________________

15.      
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
 Начелник општине

Број: 02/6-404-2/3
Даатум: 12.01.2012. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'',  број:  49/04,  19/05,  52/05,  8/06, 24/06, 
70/06  ,12/09 и  60/10),   Начелник  општине 
д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке  пружања 
услуга  организовања  брдске  ауто  трке   на 
подручју  општине  Лопаре  2012.  године, 
примјеном  поступка директног  споразума, 
након  разматрања  достављене  Понуде 
понуђача  брoj:  04/12  од  12.01.2012.  године, 
одлучено је да се уговор додијели Ауто мото и 

картинг клубу „ФЕРОМОНТ СПОРТ“ Бијељина. 
Вриједност услуга  износи  7.015,00  КМ 

(словима: седамхиљадаипетнаест  КМ).  У 
цијену је урачунат ПДВ.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Н А Ч Е Л Н И К
                      Др Радо Савић, с.р

_______________________________________

16.  
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 
60/10),  члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
радова  на  изградњи  бунара  у  МЗ  Мачковац, 
локација  Пауље  дубине  до  150  метар, 
бунарска конструкција Ø 140 мм.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
финансијских средстава  за  реализацију  јавне 
набавке је 23.000,00 КМ.
           Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2012. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 



Страна   10                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

достављање понуда.

IV

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

V

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-6/1     Н А Ч Е Л Н И К
Датум:23.01.2012.         Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

17.
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06 , 12/09 и 
60/10),  члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и
 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
роба –  200 /двјесто/ пакетића за поклон дјеци 
предшколског узраста.

 

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
1.450,00 КМ. 

Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2012. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 

поступак директног споразума.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-9/1       Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 02.02.2012.           Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

18.     
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 
60/10),  члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и
 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
радова  на  изградњи  подпорног  зида  у  МЗ 
Тобут, засеок Прелићи.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
9.600,00 КМ.
           Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2012. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 
достављање понуда.

IV

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 



Страна   11                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

цијена технички задовољавајуће понуде.

V

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-5/1      Н А Ч Е Л Н И К
Датум:19.01.2012.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

19.
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06, 12/09  и 
60/10),  члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и
 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
радова  на  изградњи  плоче  моста  на  путу  за 
засеок Грујичићи у МЗ Прибој.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
6.500,00 КМ. 

Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2012. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-4/1      Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 18.01.2012.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
20.     

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06, 12/09  и 
60/10),  члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и
 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
извођење радова на ископу канала за водовод, 
дионица од Бријеста  до  базена   у  Прибоју  у 
дужини од 2.000,00 метара.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
7.015,00 КМ. 

Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2012. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-3/1          Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 16.01.2012.             Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



Страна   12                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

21.
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06, 12/09  и 
60/10),  члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и
 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
извођење  радова  на  дјелимичној   снацији 
клизишта у Мјесној заједници Липовице, засеок 
Стјепановићи.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
7.010,00 КМ. 

Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2012. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-1/1     Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 05.01.2012. Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
22.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06, 12/09  и 
60/10),  члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 

Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и
 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
радова  на  изради  АБЦ  стопа  и  постављању 
понтонског  моста  на  ријеци  Јањи  у  Мјесној 
заједници Прибој.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
7.020,00 КМ. 

Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2012. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-8/1      Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 02.02.2012.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

23.
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06 , 12/09 и 
60/10),  члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 



Страна   13                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
услуга  превоза  аутобусом  за  28  путника, 
представника  општине  Лопаре,  који  путују  из 
Лопара до града Цириха  у посјету „Удружењу 
Мајевичана“  у Швајцарској, ради остваривања 
сарадње општине Лопаре са дијаспором.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
2.500,00 КМ. 

Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2012. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-7/1         Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 31.01.2012.            Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

24.
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06 , 12/09 и 
60/10),  члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
пружања  услуга  организовања  брдске  ауто 
трке  на  подручју  општине  Лопаре   2012. 
године.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
7.015,00 КМ. 

Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2012. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-2/1       Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 12.01.2012.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

25.
 На  основу  члана  43.  и  72.  Закона  о 

локалној самоуправи (''Службени гласник  РС'', 
број:101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре'',  број:  04/05  и  12/09), 
Начелник општине Лопаре д о н о с и 

О Д Л У К У
о  умањењу плата руководећим радницима 
у Административној служби општине Лопаре

I

Руководећим  радницима  у 
административној служби општине Лопаре, уз 
њихов  добровољни  пристанак,  у  периоду  од 
01.01. до 31.12.2012. године, умањује се плата 
за  10%  у  односу  на  износ  који  се  добија 
примјеном  члана  2.  и 5.  Појединачног 
колективног уговора за запослене у општинској 
административној  служби  општине  Лопаре 
(''Службени  гласник   општине  Лопаре'',  број: 
04/08).

II

             За реализацију ове Одлуке задужује се 



Страна   14                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

одјељење за финансије.
         

III

             Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  ''Службеном 
гласнику  општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-014-6/12    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 16.01.2012.      Др Радо Савић, с.р.
_______________________________________

26.
             На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, ДОО 
''Љаљић-Турс''  Челић,  у  сврху  плаћања 
мјесечних  карти  за  два  мјесеца  следећим 
ученицима: 
              1. Љубици Пришић из Милиног Села, 
              2.Славици Пришић из Милиног Села и
              3. Госпави Пришић из Милиног Села.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-1/12   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 25.01.2012.          Др Радо Савић, с.р.
_______________________________________

27.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Миладину 
Савићу  из  Пирковаца,  на  име  накнаде  за 
набавку и превоз дрва за социјално угрожено 
становништво.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-172/10          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 20.01.2012.         Др Радо Савић, с.р.
_______________________________________

28.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 



Страна   15                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
2500,00  КМ  из  Буџета  општине  Лопаре,  на 
терет  позиције  буџетска  резерва  614200, 
Д.О.О.  „МИСС  Б&Х“  из  Тузле,  у  сврху 
Покровитељства  избора  „Мисс  Републике 
Српске 2012“, по Уговору, број: 02/1-633-1  од 
10.01.2012. године.

II

              За реализацију овог закључка задужује 
се Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-6/12   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 01.02.2012.         Др Радо Савић, с.р.
_______________________________________

29.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 

150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва  372200, Спасенији 
Тошић  из  Пирковаца,  на  име  једнократне 
новчане помоћи за трошкове издржавања.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-344/12        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 07.02.2012.        Др Радо Савић, с.р.
_______________________________________

30. 
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Радивоју 
Нинићу  из  Вукосаваца,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања 
породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 



Страна   16                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-90-1/12        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 12.01.2012.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

31. 
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
130,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Ђорђију 
Тодоровићу  из  Лабуцке,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  за  плаћање  дуга  за 
електричну енергију.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-477-1/12      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 15.02.2012.       Др Радо Савић, с.р.
_______________________________________

32.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Неђи 
Петрићу  из  Јабланице,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања 
породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-175-1/12     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 20.01.2012.        Др Радо Савић, с.р.
_______________________________________

33.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве



Страна   17                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Драгољубу 
Стевановићу  из  Миросаваца,  на  име 
једнократне  новчане  помоћи за  трошкове 
издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-3501-1/11    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 23.01.2012.        Др Радо Савић, с.р.  
_______________________________________

34.          
             На основу члана 43. и  72.  Закона о 
локалној  самоуправи  (''Службени  гласни РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', број: 4/05 и 12/09), Начелник 
општине Лопаре,  д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о отварању MasterCard – бизнис 

                дебитнe картицe                

I

Отвара  се  Business  MasterCard  – 
дебитна  картица  Општине  Лопаре,  а  иста  се 
везује  за  жиро  рачун  општине  Лопаре, 
број:554-003-0000001923,  отворен  код 
Павловић  Интернационал  Банке  а.д. 
Бијељина-Филијала Лопаре.

II

                За  реализацију  ове  одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број: 02/1-014-11/12   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 26.01.2012.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

35.
            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  Републике  Српске  –  Пречишћени 
текст  („Службени  гласник  РС“,  број:  54/08), 
члана  41.  и  49.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05) и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
99,55 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Мирзети 
Карић из  Кораја,  на  име једнократног  робног 
давања - пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-2/12   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 26.01.2012.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



Страна   18                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

36.
            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
89,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-4/11   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 31.01.2012.         Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

37.
            На основу члана 72. Закона о локалној 
самоуправи  (''Службени  гласник   РС'', 
број:101/04,  42/05  и  118/05)  и  49.  Статута 
општине Лопаре (''Службени гласник  општине 
Лопаре'',  број:  04/05  и  12/09),  Начелник 
општине Лопаре доноси следећу 

О Д Л У К У

I

Директорима установа чији је оснивач 

општина  Лопаре,  а  који  плате  остварују  из 
Буџета општине Лопаре, уз њихов добровољни 
пристанак, у периоду од 01.01. до 31.12.2012. 
године, умањује се плата за 10% у односу на 
износ  који  се  добија  примјеном појединачних 
колективних  уговора који  су  закључени  за те 
установе.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
одјељење за финансије и установе из тачке  I 
ове Одлуке.

            
III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  ''Службеном 
гласнику  општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-014-5/12     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 16.01.2012.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

38.
               На основу члана 42.  Закона о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
500,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Ђоки 
Ђурићу  из  Бруснице,  на  име  субвенције  за 
прикупљање  секундарних  сировина  на 
подручју општине Лопаре.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна   19                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1734-1/11     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 23.01.2012.        Др Радо Савић  , с.р.
________________________________________

39.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
585,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Д.О.О. 
„МИСС  Б&Х“  из  Тузле,  у  сврху  измирења 
обавеза  по  Уговору  о  спонзорству,  број:02/1-
1513/08  од  27.10.2008.  године-Рачун, 
број:110/09 од 29.06.2009. године. 

II

              За реализацију овог закључка задужује 
се Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-7/12  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 01.02.2012.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

40.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Лазару 
Васиљевићу  из  Веселиновца,  на  име 
једнократне  новчане  помоћи за  трошкове 
издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-5-1/12         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 04.01.2012.        Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________

41.
           На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  Републике  Српске  –  Пречишћени 
текст  („Службени  гласник  РС“,  број:  54/08), 
члана  41.  и  49.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05)  и члана 6. став 4. Одлуке о коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве



Страна   20                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
270,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Пери 
Лазићу из Пипера, на име једнократнe новчанe 
помоћи за набавку грађевинског материјала за 
изградњу куће.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

 
Број:02/1-3431-1/11     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 04.01.2012.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 

42. 
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Бојани 
Мићановић  из  Мртвице,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања 
породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-32-1/12       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 10.01.2012.       Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________

43.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Милету 
Остојићу  из  Тобута,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања 
породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-31-1/12        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 10.01.2012.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



Страна   21                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

44. 
            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  Републике  Српске  –  Пречишћени 
текст  („Службени  гласник  РС“,  број:  54/08), 
члана  41.  и  49.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05)  и члана 6. став 4. Одлуке о коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Ратку 
Тодоровићу,  на  име  једнократне  новчане 
помоћи за трошкове издржавања.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-30-1/12     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 10.01.2012.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

45.
          На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  Републике  Српске  –  Пречишћени 
текст  („Службени  гласник  РС“,  број:  54/08), 
члана  41.  и  49.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05)  и члана 6. став 4. Одлуке о коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Гроздану 
Савићу  из  Пушковца,  на  име  једнократне 
новчане помоћи за трошкове лијечења.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-55-1/12       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 10.01.2012.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

46.
              На  основу  члана 42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Жељки 
Миливојевић  из  Бобетиног  Брда,  на  име 
једнократне  новчане  помоћи за  трошкове 
студирања.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна   22                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-484-1/12     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 14.02.2012.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 

47. 
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Жељки 
Костадиновићу  из  Веселиновца,  на  име 
једнократне  новчане  помоћи за  трошкове 
издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-486-1/12  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 14.02.2012.    Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________

48.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Драгану 
Митровићу  из  Тобута,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања 
породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-136-1/12      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 16.01.2012.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
49.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 



Страна   23                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Мирзети 
Карић из Кораја,  на име једнократне новчане 
помоћи за трошкове лијечења кћерке.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-108-1/12     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 16.01.2012.      Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________

50.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Далибору 
Чвори  из  Веселиновца,  на  име  једнократне 
новчане помоћи за издржавање породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 

доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-523-1/12     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 21.02.2012.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
51.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва  372200, Љубомиру 
Савићу  из  Пирковаца,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  лијечења 
супруге.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-290-1/12     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 31.01.2012.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



Страна   24                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

52.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Марици 
Стојановић  из  Мачковца,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања 
породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-2551-1/11   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 31.01.2012.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

53.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Млађену 
Пришићу из Милиног Села, на име једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања 
брата Тривка Пришића.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-254-1/12     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 31.01.2012.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

54.
           На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  Републике  Српске  –  Пречишћени 
текст  („Службени  гласник  РС“,  број:  54/08), 
члана  41.  и  49.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05)  и члана 6. став 4. Одлуке о коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Милану 
Гаврићу  из  Прибоја,  на  име  једнократне 
новчане помоћи за трошкове лијечења.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 



Страна   25                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-292-1/12    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 31.01.2012.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

55.  
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Радовану 
Алемпићу из Брчког,  у сврху новчане помоћи 
за довршетак радова на копању бунара у МЗ 
Мачковац.   

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-5/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 01.02.2012.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

56.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08),  члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05) и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
59,97 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Лаки 
Јекићу,  на име једнократног  робног давања - 
пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-8/12  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 02.02.2012.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

57.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08),  члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05) и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве



Страна   26                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
59,49 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва  372200, Слободану 
Антуновићу,  на  име  једнократног  робног 
давања - пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-9/12  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 02.02.2012.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

58.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08),  члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05) и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
59,89 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Чеди 
Марићу, на име једнократног робног давања - 
пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-10/12  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 02.02.2012.         Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

59.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08),  члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05) и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
58,55 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Даринки 
Васиљевић,  на  име  једнократног  робног 
давања - пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-11/12  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 02.02.2012.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



Страна   27                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

60.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08),  члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05) и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
58,55 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Боси 
Антуновић, на име једнократног робног давања 
- пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-12/12  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 02.02.2012.         Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 

61.
                 На основу члана 42. Закона о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
500,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, СПД 
''Србадија''  Бијељина,  у  сврху  донације  за 
организацију  свечаности  ''Светосавски  бал-
Бијељина 2012''.

II

                За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

                 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-3/12  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 27.01.2012.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

62.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Недељку 
Николићу из Лопаре Села, на име једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања 
породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 



Страна   28                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-2740-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 12.01.2012.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

63.  
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
170,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Мирјани 
Савић из Лопара, на име једнократне новчане 
помоћи за трошкове издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1369-1/12   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 12.01.2012.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 

64.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Василији 
Савић  из  Пирковаца,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  лијечења 
супруга.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-100-1/12     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 12.01.2012.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 



Страна   29                              Службени гласник општине Лопаре – број 1.                        24.02.2012.  

65.

На основу члана 45.  став 1.  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број:  101/04,  42/05  и  118/05),  Одјељење  за 
финансије, општине Лопаре, и з д а ј е

С А О П Ш Т Е Њ Е

1. Просјечна мјесечна нето плата 
                 запослених са функционерима у 
                 Општинској административној 
                 служби општине Лопаре исплаћена у 
                 периоду јануар – децембар 2011. 
                 године износи 744,21 КМ.

              2. Просјечна мјесечна нето плата  
                  запослених  без  функционера  у 
                 Општинској административној 
                 служби општине Лопаре исплаћена у 
                 периоду јануар – децембар 2011. 
                 године износи 681,55 КМ.

Број: 06/1-40-3/15
Датум, 30.01.2012. године

  
     НАЧЕЛНИК

  ОДЈЕЉЕЊА ЗА ФИНАНСИЈЕ
           Радмила Митровић

________________________________________

 

  



С  А   Д  Р  Ж  А  Ј:

Ред.                                                         страна
бр.

1. Одлука о кредитном задужењу ..............     1
2.Одлука о усвајању локалног плана упра-
   вљања отпадом 2011.-2016. ....................    2
3. Одлука о прихватању мишљења о
    УТУ – Максимовић Жарко Лопаре ...........  3
4. Одлука о измјенама и допунама Одлуке
    о оснивању Дјечијег вртића Лопаре .........  3
5. Рјешење о именовању мониторинг 
    тима ............................................................  3
6. Закључак за неодложним 
    имплементирањем Закона о 
    судовима РС ............................................    4

АКТИ НАЧЕЛНИКА

7. Одлука о додјели уговора у поступку
    директног споразума .............................      5
8. Одлука о додјели уговора у поступку
    директног споразума ............................       5
9. Одлука о додјели уговора у поступку
    директног споразума .............................      5
10. Одлука о додјели уговора у поступку
      директног споразума ...........................      6
11. Одлука о додјели уговора за извођење
      радова на изградњи бунара у МЗ
      Мачковац, локација Пауље .................      6
12. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ...........................      7
13. Одлука о додјели уговора у поступку
      директног споразума ...........................      8
14. Одлука о додјели уговора за извођење
      радова на изградњи потпорног зида
      у МЗ Тобут, засеок Прелићи ................     8
15. Одлука о додјели уговора у поступку
      директног споразума ....................... ...      9
16. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ...................................................    9
17. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ...................................................  10
18. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ...................................................  10
19. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ...................................................  11
20. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ..................................................   11
21. Одлука о покретању поступка јавне        
     набавке ...................................................  12

22. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке .................................................    12
23. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке .................................................    12
24. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ..................................................   13
25. Одлука о умањењу плата руководећим
      радницима у АСО Лопаре ....................   13
26. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – ДОО „Љаљићтурс“   
      Челић ........................................................14
27. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Миладин Савић Пирковци .... 14
28. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – ДОО „МИСС БиХ“ Тузла ......  15
29. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Спасенија Тошић Пирковци .. 15
30. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Радивоје Нинић Вукосавци ... 15
31. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Ђорђије Тодоровић Лабуцка. 16
32. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Неђо Петрић Јабланица ....... 16
33. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Драгољуб Стевановић 
      Миросавци .............................................  16
34. Одлука о отварању MasterCard-бизнис 
      дебитне картице .....................................  17
35. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Мирзета Карић Корај ..............17
36. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – РУГИП Лопаре ........................18
37. Одлука о умањењу плата директорима 
      установа чији је оснивач општина 
      Лопаре ......................................................18
38. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Ђоко Ђурић Брусница .........  18
39. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – ДОО МИСС БиХ“ Тузла .......  19 
40. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Лазар Васиљевић 
      Веселиновац ........................................... 19
41. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Перо Лазић Пипери ............... 20
42. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Бојана Мићановић Мртвица ..20
43. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Миле Остојић Тобут .............  20
44. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Ратко Тодоровић Лопаре ...... 21
45. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Гроздан Савић Пушковац ..... 21



46. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Жељки Миливојевић Б.Брдо. 21
47. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Жељко Костадиновић
      Веселиновац ..........................................  22
48. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Драган Митровић Тобут .......  22
49. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Мирзета Карић Корај ...........   22
50. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве–Далибор Чворо Веселиновац.. 23
51. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве –Љубомир Савић Пирковци ...  23
52. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Марица Стојановић 
      Мачковац ................................................. 24
53. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Млађен Пришић М.Село ...... 24
54. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Милан Гаврић Прибој ..........  24
55. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Радован Алемпић Брчко ....... 25
56. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве –  Лако Јекић ............................  25
57. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Слободан Антуновић ............ 26
58. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Чедо Марић ...........................  26
59. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Даринка Васиљевић .............  26
60. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Боса Антуновић ..................... 27
61. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве –СПД“Србадија“Бијељина ....... 27
62. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве –Недељко Николић 
      Лопаре село ............................................ 27
63. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Мирјана Савић Лопаре ......... 28
64. Одлуку  о одобрењу средстава буџетске
      резерве –Василији Савић Пирковци ....  28
65. Саопштење .............................................. 29


